33

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 30 de setembro de 2020 • Nº 185

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDENTE DE PARCERIAS E CONCESSÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ - SUPARC

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL ESTADUAL JOSÉ DE MOURA FÉ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Com fundamento no art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e nos
princípios da legalidade, economicidade, publicidade. Considerando
os documentos anexados aos autos do processo RATIFICO a
dispensa de licitação, homologando-a e autorizando a contratação
da empresa TERRANA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.746.838/
0001-78, estabelecida na Av. Transamazônica, 61A, Bairro Centro,
Oeiras – PI para fornecimento de Estrutura Pré-Moldada (5,0 metro
de altura) e 01 reservatório de água com capacidade de 10.000 litros).

O valor total da dispensa será de R$ 9.500,00 (nove mil
quinhentos reais) conforme proposta que consta nos autos do
processo.
PUBLIQUE-SE

Simplício Mendes, 25 de agosto de 2020.

MAYCON DE SOUSA DO NASCIMENTO
DIRETOR GERAL DO HEJMFE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Com fundamento no art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e nos
princípios da legalidade, economicidade, publicidade. Considerando
os documentos anexados aos autos do processo RATIFICO a
dispensa de licitação, homologando-a e autorizando a contratação
da empresa NEYLA VIEIRA DA SILVA – ME (MEGAPRINT), CNPJ
nº 29.855.355/0001-44, estabelecida na Av. Transamazônica, 242, Sala
01, Bairro Bomba, Oeiras – PI para fornecimento de 02 (duas)
copiadoras Kyocera e 01 (uma) impressora Epson destinadas ao
Hospital Estadual José de Moura Fé.

O valor total da dispensa será de R$ 7.882,90 (sete mil
oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos ) conforme
proposta que consta nos autos do processo.

PUBLIQUE-SE

Simplício Mendes, 25 de agosto de 2020.

MAYCON DE SOUSA DO NASCIMENTO
DIRETOR GERAL DO HEJMFE

Of. 087

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PRESENCIAL referente à

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 – SUPARC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AB.002.1.000004/18-85

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, com
sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Edifício da SEADPREV,
Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados,
RETIFICAÇÃO ao Aviso de Audiência Pública Presencial da
Concorrência Pública voltada para a contratação de CONCESSÃO
DE USO ONEROSA PARA GESTÃO, MANUTENÇÃO E
EXPLORAÇÃO INTEGRADAS COM ENCARGOS DE
REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PARQUE
ESTADUAL ZOOBOTÂNICO.
Onde Lê-se: A AUDIE˜NCIA PUìBLICA PRESENCIAL acontecerá
na data de 08 de outubro de 2020, às 09h00min, no Auditório da
Secretaria de Estado da Administração – SEAD, localizado na
Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina-PI.
Leia –se: A AUDIE˜NCIA PUìBLICA PRESENCIAL acontecerá
na data de 15 de outubro de 2020, às 09h00min, no Auditório da
Secretaria de Estado da Administração – SEAD, localizado na

Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina-PI.

Teresina, 29 de setembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria GAB.SUPARC nº 011/2020
Of. 345

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL
A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro, nesta
cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de
DAMARIS KUDIESS referente a um Projeto Agropecuário e
Agrícola na Fazenda Buritizinho e outras, localizada na zona rural
do município de Bertolinia – PI, ficando estabelecido o prazo de 45
(quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital,
durante o qual a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 20 de maio de 2020.

Sádia Gonçalves de Castro
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

Of. 494

EDITAL
A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro, nesta
cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de NARA
DARLIANE referente a um Projeto Agropecuário e Agrícola na
Fazenda Porto Real, localizada na zona rural do município de
Sebastião Leal – PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e
cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o
qual a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 24 de maio de 2020.

Sádia Gonçalves de Castro
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

Of. 495

EDITAL
A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro, nesta
cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de TADEU
CAVALCANTE NOGUEIRA DE FRANÇA LACERDA LINO E
VINÍCIOS DE FRANÇA L. LINO referente a um Projeto Agropastoril
na Fazenda Porções, localizada na zona rural do município de
Corrente – PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco)
dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 22 de setembro de 2020.

Sádia Gonçalves de Castro
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

Of. 496

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL referente à

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 – SUPARC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AB.002.1.000004/18-85

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, com sede no Centro Administrativo,

2º Andar, Edifício da SEADPREV, Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900,

Teresina/PI, torna público, para conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO ao Aviso de

Audiência Pública Presencial da Concorrência Pública voltada para a contratação de

CONCESSÃO DE USO ONEROSA PARA GESTÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO

INTEGRADAS COM ENCARGOS DE REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO

PARQUE ESTADUAL ZOOBOTÂNICO.

Onde Lê-se: A AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL acontecerá na data de 08 de outubro de

2020, às 09h00min, no Auditório da Secretaria de Estado da Administração – SEAD, localizado

na Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina-PI.

Leia –se: A AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL acontecerá na data de 15 de outubro de

2020, às 09h00min, no Auditório da Secretaria de Estado da Administração – SEAD, localizado

na Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina-PI.

Teresina, 29 de setembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria GAB.SUPARC nº 011/2020